
Российская Федерация 
Новгородская область

Дума Демянского 
муниципального округа
ул.Ленина, д.7, р.п.Демянск, 

Новгородская обл., Россия, 175310 
тел. 44-012, факс (81651) 42-080 

priemnaya@dem-admin.ru, www.dem-admin.ru
№ 6 от 17.04.2025
на № от
О статусе населенного пункта

Председателю
Новгородской областной Думы 

Ю.И. Бобрышеву

Н о в го р о д ска я  
областная  Д ум а

Входящий № $ $  "
- _________ &  20*2

Уважаемый Юрий Иванович!
Дума Демянского муниципального округа представляет информацию 

по расхождению в наименовании статуса населенного пункта Васильевщина 
Ильиногорского поселения Демянского района к проекту постановления и 
прилагаемых к нему материалов об упразднении населенного пункта (статуса 
населенного пункта) Ильиногорского поселения Демянского района, 
которым предлагается упразднить деревню Васильевщина Ильиногорского 
поселения Демянского района.

В соответствии с областным законом от 30.01.2023 № 263-03 «О 
преобразовании всех поселений, входящих в состав Демянского 
муниципального района, путем их объединения и наделении вновь 
образованного муниципального образования статусом муниципального 
округа», постановлением Администрации Новгородской области от 
08.04.2008 № 121 «О Реестре административно-территориального устройства 
области» установлен статус населенного пункта - д. Васильевщина.

Ранее в топографической карте Демянского района д. Васильевщина 
обозначена нежилой. В графических картах Генерального плана 
Ильиногорского поселения Демянского района статус населенного пункта 
указан - д. Васильевщина.

На представленной карте местоположения деревни Васильевщина, 
статус населенного пункта указан - разв. Васильевщина, подключается на 
карте Национальной системы пространственных данных (НСПД) 
/Геоинформационный портал с топографической карты, являющейся 
подложкой НСПД - единой электронной картографической основой.

Без подключения данного слоя карты статус разв. Васильевщина 
отсутствует, указываются исключительно границы населенного пункта

mailto:priemnaya@dem-admin.ru
http://www.dem-admin.ru


деревни Васильевщина и реестровый номер границы -  53:05-4.322, 
внесенные в сведения ЕГРН.

На основании вышеизложенного сообщаем, сведения о населенном 
пункте Васильевщина на геоинформационном портале внесены верно, 
изменениям не подлежат.

Председатель Думы
Демянского муниципального округа



Российская Федерация 
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

21.04.2025 №887 

р.п. Демянск

Об аннулировании адресов объектам адресации 
в деревне Васильевщина Демянского муниципального округа

Новгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ 
«О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений 
в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 29.04.2014 № 384 «Об определении федерального 
органа исполнительной власти, осуществляющего нормативно-правовое 
регулирование в области отношений, возникающих в связи с ведением 
государственного адресного реестра, эксплуатацией федеральной информа
ционной адресной системы и использованием содержащихся в государствен
ном адресном реестре сведений об адресах, а также оператора федеральной 
информационной адресной системы», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил 
присвоения, изменения и аннулирования адресов», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 22.05.2015 № 492 «О составе 
сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, 
порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении 
государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», 
Приказом Минфина России от 05 ноября 2015 года № 171н «Об утверждении 
Перечня элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной 
сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), поме
щений, используемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного

аа
№ 0914-п



2

наименования адресообразующих элементов», Уставом Демянского 
муниципального округа, по инициативе Администрации Демянского муници
пального округа, Администрация Демянского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Аннулировать адрес: Российская Федерация, Новгородская область,
Демянский муниципальный округ, деревня Васильевщина, дом 1.
Уникальный номер адреса объекта адресации в Государственном адресном 
реестре ef9b237d-e66e-46ad-b666-54ad5535b099.

Причина аннулирования: в связи с прекращением его существования.
2. Аннулировать адрес: Российская Федерация, Новгородская область,

Демянский муниципальный округ, деревня Васильевщина, дом 2.
Уникальный номер адреса объекта адресации в Государственном адресном 
реестре df4c42d2-cl lc-4984-a2fd-516b997eflc5.

Причина аннулирования: в связи с прекращением его существования.

Первы 
Главы


